

Russland. Det er nå 67 dager siden slaget om Stalingrad tok til, og det er 5 dager etter at Hitler lovet at Stalingrad skulle falle, men byen holder stadig stand. Nordvest for byen øker det russiske trykk, og truselen mot tyskerne nordlige flanke vokser for hver time. I arbeiderkvarterene i byens nordvestlige forsteder er det lykket tyskerne å trengt litt fram etter store tap. Alle andre tyske angrep er imidlertid slått tilbake. Pravda skriver idag at det raser veldige brander i Stalingrad, og byen er innkyllet i røk. Den forsvarernes berømmelse stiger enda høyere, skriver avisen. Det er ikke å undres over at tyskerne selv kaller veien til Stalingrad for "veien til døden". For slaget om Stalingrad tok til hadde tyskerne mistet 4,5 mill. mann i døde og sårede, men tallet er steget i usørt grad i de siste 5 uker. - I Mosdoktraktat er de tyske forsøk på å nå oljefeltene i Grosnyi for annen faller stoppet opp, og sydøst for Novorossiisk har tyskerne lidt et tilbakeslag, idet russerne på 2 dager har gjenerobret 14 viktige høyder og flere landsbyer. Overalt ellers på den sovjetrussiske front har russerne initiativet. På Volkovfronten har russiske flyvere rottet kraftige slag mot fiendtlige flybaser.

Stalin om front nr.2. Stalin uttalte seg igår meget åpenhjertig i et intervju med en amerikansk journalist angående opprettelsen av en front nr.2. I Russland mener vi at muligheten for at en front nr.2 kan opprettes er av meget stor betydning, uttalte Stalin. Det er bare en ting som kreves for å gjøre de alliertes hjelp til Russland større, nemlig at de allierte oppfyller sine forpliktelser helt ut og til fastsatt tid. - New York Times skriver idag at president Roosevelt har gjort det klart at Storbritannia og De forente Staters plan går ut på å ta offensiven så snart som mulig, og New York Herald Tribune skriver at alle militære avgjørelser er truffet angående den 2. front. Det eneste som ennå ikke er besluttet er tidspunktet.

Det fjerde østen. I det nordlige Stilløhav er de 6 øyene (Andreanossøyene i Aleutene) som nylig ble okkupert, nå fullstendig i amerikanernes hender. Den amerikanske presse hilser okkupasjonen som en ny trusel mot Japan. - Ringkasteren i Tokio meldte idag at et stort sjøslag nå er i gang utenfor Salomonøyene. - På New Guinea er japanerne stadig på reträtt. De allierte har passert landsbyen Inogi, som de tok for noen dager siden, og står nå mindre enn 10 km fra passet ved Kokoda.

Frankrike. Lederen av det franske deputatorkammer, tidligere statsminister Edouard Herriot er arrestert av Laval fordi han har ytret høyt hva franskmennene tenker i hemmelighet. Han er nå innesperret i sin gård utenfor Lyon, hv der han også har vært fengslet i over 30 år. Friheten, demokratiet og republikken har stadig vært Herriots politiske treenighet. Det var Herriot som i 1938 styrtet Laval. Uttalelsen som førte til at han ble arrestert lød: "De forræder vårt folks høyeste vilje. I våre øyne er Frankrike stadig Storbritannias allierte." - Ifølge uphetsrådet Transocéan har Laval nylig oppløst 10 franske kommunalråd, og ifølge tyske rapporter ser det ut til at Laval i henhold til den fullmakt han nylig skaffet seg, er i ferd med å avskjedige alle lokale arbeidsmenn som ikke innordner seg under hans vilje.

Tyskland. Private dødsannonser i den tyske presse viser at gutter på 13 år i stadig økende tall blir sendt til søstfronten.

Norge. Det ser ut til at flyangrepet på Oslo var et hardt sjokk både for tyskerne og quislingene. Det er kommet meldinger til London som viser at det ueskyldige nordmenn som denne gang skal rammes, idet de skal betale skadene og utføre opprydningsarbeidet. Ca. 100 gode nordmenn er tatt ut til dette arbeid ifølge ordre fra den såkalte ordfører Stenaroen. De fleste av dem er intellektuelle, bl.a. er det 4 journalister, 1 professor, 3 skipsførere, 1 lege og 1 lektor. - Det blir meldt at det nå blir oppført en konsentrasjonsleir på Ulven for medlemmer av NS som ikke vil reise til søstfronten. Når den norske terrorbanden hiraen ikke bare skal kjempe mot ubevopnede nordmenn, men også mot velvopnede russere, da begynner den å knurre.

I tilleggsprogrammet i kveld talte Hartvig Kiran, som nå er kommet tilbake fra en reportasjetur i Amerika.